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Wiceprzewodniczący Artur Buszek złożył dwie interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa.

Pierwsza dotyczy słupków blokujących przy przejściach dla pieszych. - W celu poprawy
bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu często stosowane są słupki uniemożliwiające
wjazd lub parkowanie pojazdu w danym miejscu. Jednocześnie słupki też są przeszkodą dla pieszych,
zwłaszcza dla osób z niepełnosprawnościami. Na szczególną uwagę zasługują piesi niewidomi lub
słabowidzący. Dlatego też ważna jest odpowiednia lokalizacja słupka lub tam gdzie jest to możliwe
zastąpienie go wygrodzeniem (np. pomiędzy chodnikiem a jezdnią). Jednak najpoważniejsze
zagrożenie stanowią słupki, które są ustawione na trasie pieszego, a w szczególności na przejściach
dla pieszych– zwraca uwagę radny Buszek. Powołuje się także na dokument opublikowany przez Polski
Związek Niewidomych pt. Projektowanie i adaptacja przestrzeni publicznej do potrzeb osób
niewidomych i słabowidzących – zalecenia i przepisy w zakresie przystosowania przejść dla pieszych.
Radny Artur Buszek zwraca się z prośbą o uwzględnienie kwestii stosowania słupków blokujących oraz
innych przeszkód przy przejściach dla pieszych, a także w ciągach komunikacji pieszej w
opracowywanych standardach dostępności miasta Krakowa oraz aktualizacje w tym zakresie
standardów infrastruktury pieszej miasta Krakowa. - Proszę w szczególności o usunięcie słupka
blokującego w osi przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu Rynku Dębnickiego i ul. Tynieckiej. Z
przejścia tego korzystają często uczniowie Zespołu Szkół i Placówek pn. „Centrum dla Niewidomych i
Słabowidzących w Krakowie”. Z uwagi na stan przejścia proszę również o informacje czy planowany
jest jego remont, w tym odmalowanie pasów – apeluje radny.

Radny Artur Buszek w kolejnej interpelacji porusza temat przejścia podziemnego pod ul. Wielicką,
które było odnawiane w roku 2016. - Wówczas Zarząd Dróg Miasta Krakowa zlecił opracowanie
dokumentacji projektowej remontu przejścia wraz z przystosowaniem do potrzeb dla osób z
niepełnosprawnościami. Obecnie konieczna jest aktualizacja dokumentacji. Do dnia dzisiejszego
mieszkańcy nie doczekali się rozpoczęcia prac związanych z kompleksowym remontem i
dostosowaniem przejścia dla osób ze szczególnymi potrzebami. Tymczasem stan obecny przejścia
wymaga pilnej interwencji. Granitowe stopnie są tak poprzesuwane, że łatwo się o nie potknąć. W
niektórych miejscach (nie zadaszonych) płytki w dużej ilości oberwały się, a z kolei w samym tunelu
mocno odwarstwia się farba ze stropu przejścia – pisze radny w interpelacji i prosi o pilną interwencje
i zabezpieczenie tych elementów przejścia, które mogą zagrażać przechodniom (np. obrywające się
płytki), a także analizę w ramach przyszłorocznego budżetu oraz WPF-u pod kątem zapewnienia
środków na aktualizację dokumentacji i realizację prac przy przedmiotowym przejściu.


